
Sylvi, Lahja ja Kerttu Piskosen rahasto
Kotimaisen lasten- ja nuortenkirjallisuuden tukemiseen           

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

kirjailijoihin ja kulttuuripersoo-
nallisuuksiin. Myöhemmin hän 
siirtyi Werner Söderströmin pal-

velukseen kustannusvirkailijaksi. 
Kerttu Piskonen seurasi maailman 

tapahtumia kiinteästi, luki ahkeras-
ti sanomalehtiä, keskusteli ja väitteli 

mielellään asioista. 

Sisarusten nuoruus oli taloudellisesti hyvin tuka-
laa. Vuosien saatossa he kartuttivat omaisuuttaan olemalla 
ahkeria ja säästäväisiä. Heillä ei ollut muita perillisiä kuin 
toinen toisensa, joten he halusivat lahjoittaa omaisuutensa 
hyvään tarkoitukseen. Kerttu Piskonen lahjoitti osan omai-
suudesta Syöpäsäätiölle. Suurin osa lahjoitettiin Lahja ja 
Kerttu Piskosen yhteisellä päätöksellä Suomen Kulttuuri-
rahastolle.
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Kerttu Piskonen. Kuva: SKR.

R  ahasto perustuu kustannusvirkailija Kerttu Piskosen 
(14.3.1918–7.4.1994) ja puhelinvirkailija Lahja Pisko-

sen (12.12.1908–13.5.2008) testamenttilahjoitukseen ja säi-
lyttää nimessään muiston myös heidän sisarestaan, talous-
opettaja Sylvi Piskosesta (23.6.1907–20.3.1983). Rahasto tu-
kee kotimaista lasten- ja nuortenkirjallisuutta. 

Sisaruksista vanhin, Sylvi Maria Piskonen, ehti päästä yli-
oppilaaksi Helsingin Suomalaisesta Jatko-opistosta 1926 ja 
aloittaa opettajaseminaarin ennen kuin perhe joutui isän 
kuoleman jälkeen taloudellisiin vaikeuksiin. Molemmat 
vanhemmat olivat muuttaneet maalta Helsinkiin. Äiti, 
Olga Maria Urpala, oli syntyisin Sysmästä ja isä, leipuri 
Pekka Piskonen, Onttolasta, Joensuun takaa. Äiti oli aluksi 
opissa leipuriliikkeessä, jonka myöhemmin osti itselleen. 
Äiti oli tarmokas, yritteliäs ja huumorintajuinen. Isä oli 
nuorempana merillä mutta jäi maihin menty-
ään naimisiin. Perhe osti Oulunkylän kar-
tanon mailta Takametsästä vanhahkon 
huvilan tontteineen, jonne oli tarkoi-
tus rakentaa talo ja sen yhteyteen 
kauppa. Rakentaminen jäi kesken 
isän kuoleman jälkeen.

Sylvi Piskonen oli äitinsä tapaan 
tarmokas ja ahkera. Hän valmistui 
kansakoulunopettajaksi ja erikois-
tui edelleen kotitalousopettajaksi. 
Hän asui ja opetti Järvenpäässä. Sylvi 
Piskonen oli luonteeltaan säästäväinen 
ja taloudellinen. Hän piti hyvää huolta su-
vun nuorista innostaen heitä opiskelemaan.

Lahja Elisabet Piskonen oli Töölön yhteiskoulussa seitse-
männellä luokalla, kun isä kuoli. Vaikeassa taloudellisessa 
tilanteessa tytär sai työpaikan valtion puhelinkeskuksesta. 
Siellä Lahja Piskonen oli puhelinvälittäjänä 43 vuotta, aina 
eläkeikäänsä saakka. Eläkkeellä ollessaan hän hoiti sairasta 
äitiään ja sisartaan Kerttua. 

Kerttu Matilda Piskonen sai keskikoulusta päästyään työ-
paikan Gummeruksen toimistosta. Siellä hän tutustui 


